Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/996576193

20

28

30
31

34

42

44
45

48

56

60
61

IMPRESSIONEN

Gewohnte und ungewohnte Ansichten
von der Toskana

NORDWESTEN

Marmor und Badestrinde

Hier Berge, dort Meer: Vormittags kann
man in die Marmorsteinbriiche fahren,
nachmittags im Meer baden.

DuMont Thema

Pasta - basta?

Hat die klassische lokale Kiiche das
Alleinrecht in der Toskana?

Strafienkarte
Infos

VON PISA BIS ELBA

Schon schief

Nach einem Besuch von Pisa und der
Besichtigung von Dom und Schiefem
Turm ist die Fahrt an der Kiiste entlang
doppelt erholsam.

DuMont Thema

Der Hype ist vorbei

Wein - der Trend wendet sich gegen
die wuchtigen Supertoskaner.

Strafienkarte
Infos

FLORENZ UND UMGEBUNG

Rendezvous mit David

Eine Toskanareise ohne Florenz - kaum
vorstellbar. Kunst und Kultur, Bars

und Strafencafés - all das gibt es in
Florenz in einer uniibertroffenen Dichte.

DuMont Thema

Made in italy

Aus der Toskana stammen die meisten
der beriihimten Modelabels Italiens.

Straflenkarte
Infos

66

76
77

80

90

94
95

98

106

108
109

112
117
117
118

Inhalt
4-5

SIENA UND CHIANTI

Ferien zwischen Weingiitern

Gentisse fiir alle Sinne versprechen die
Kunststadt Siena und ihr Nachbar, der
Chianti. Dort probiert man sich gern
durch, von Weingut zu Weingut.

Strafenkarte
Infos

SUDOSTEN

Traumtouren der Toskana

Hier stehen sie wirklich, die stattlichen
Gutshdfe auf Hiigelkuppen mit den
Zypressenalleen, wie man sie von
Postkarten und Kalendern her kennt.

DuMont Thema

Wasser fiirs Wohlergehen
Wellness an heifsen Quellen -
mal naturnah, mal chic

Straflenkarte
Infos

SUDEN

Sonniges Etruskerland

Roselle, Vetulonia, Sovana - der Siiden
ist geprdgt von den Etruskern. Zur Ent-
spannung empfiehlt sich ein Bad in den
warmen Quellen von Saturnia oder im
Meer bei Castiglione della Pescaia.

DuMont Thema

Kunstraum Natur

Die Kunstgdrten der Toskana
verbinden Tradition und Moderne.

Straflenkarte
Infos

ANHANG

Service - Daten und Fakten
Register

Impressum

Lieferbare Ausgaben

digitalisiert durch Eﬁiﬁrfﬁsu


http://d-nb.info/996576193

Topziele

Die bedeutendsten Sehenswiirdigkeiten der Toskana und Erlebnisse,
die Sie keinesfalls versdumen diirfen, haben wir auf dieser Seite fiir Sie
zusammengestellt. Auf den Infoseiten ist das jeweilige Highlight als

» TOPZIEL gekennzeichnet.

NATUR

@ Marmorbriiche von Carrara

Bei der Fahrt in die wildzerkliifteten
Abbaugebiete um die Bergdirfer
Fantiscritti und Colonnata fiihlt man
sich mit einem Mal ganz klein.

Seite 31

© Populonia

Am Fuf§ der alten Etruskerstadt lidt
einer der schénsten Strinde der Region
zum Baden ein. Anschlieflend nicht
versdumen: einen Spaziergang durch
den stimmungsvollen Archdologiepark.
Seite 46

© Parco Regionale della Maremma
Im Maremmapark ist sie noch lebendig,
die urspriingliche Sumpf- und Hiigel-
landschaft der Region mit den typischen
Langhornrindern und den Butteri, den
maremmanischen Cowboys.

Seite 109

GENIESSEN

© Weinlandschaft des Chianti
Italiens Weinregion par excellence
steht fiir énologische Geniisse in einer
Landschaft wie gemalt.

Seite 78

© Montalcino

Eine der schionsten Burgen des Landes
beherbergt die attraktivste Vinothek.
Seite 95

Inhalt
6-7

KULTUR

© Campo dei Miracoli in Pisa

Pisas Platz der Wunder ist tatsichlich
einfach wunderbar. Und der Turm nicht
nur schief, sondern auch schén.

Seite 45

© Galleria degli Uffizi in Florenz
Das wichtigste Museum in der
wichtigsten Kunststadt der Welt -
wer kénnte da widerstehen?

Seite 62

© Piazza del Campo in Siena
Viele halten den muschelférmigen
Platz fiir den schonsten Italiens.
Seite 77

© san Gimignano

Die Silhouette mit den mittelalterlichen
Geschlechtertiirmen ist einzigartig.
Seite 78

WELLNESS

@ saturnia

Sie haben die Wahl: zwischen kosten-
losem Badespaf im Freien und Wellness
vom Feinsten im luxuridsen Spa.

Seite 111



	IDN:996576193 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/996576193



