

IMPRESSIONEN		SIENA UND CHIANTI
8	<i>Gewohnte und ungewohnte Ansichten von der Toskana</i>	66 <i>Ferien zwischen Weingütern</i> <i>Genüsse für alle Sinne versprechen die Kunststadt Siena und ihr Nachbar, der Chianti. Dort probiert man sich gern durch, von Weingut zu Weingut.</i>
NORDWESTEN		SÜDOSTEN
20	<i>Marmor und Badestrände</i> <i>Hier Berge, dort Meer: Vormittags kann man in die Marmorsteinbrüche fahren, nachmittags im Meer baden.</i>	76 <i>Straßenkarte</i> 77 <i>Infos</i>
28	DuMont Thema Pasta – basta? <i>Hat die klassische lokale Küche das Alleinrecht in der Toskana?</i>	80 <i>Traumtouren der Toskana</i> <i>Hier stehen sie wirklich, die stattlichen Gutshöfe auf Hügelkuppen mit den Zypressenalleen, wie man sie von Postkarten und Kalendern her kennt.</i>
30		DuMont Thema
31	<i>Straßenkarte</i> <i>Infos</i>	90 <i>Wasser fürs Wohlergehen</i> <i>Wellness an heißen Quellen – mal naturnah, mal chic</i>
VON PISA BIS ELBA		94 <i>Straßenkarte</i> 95 <i>Infos</i>
34	<i>Schön schief</i> <i>Nach einem Besuch von Pisa und der Besichtigung von Dom und Schiefem Turm ist die Fahrt an der Küste entlang doppelt erholsam.</i>	SÜDEN
42	DuMont Thema Der Hype ist vorbei <i>Wein – der Trend wendet sich gegen die wuchtigen Supertoskaner.</i>	98 <i>Sonniges Etruskerland</i> <i>Roselle, Vetulonia, Sovana – der Süden ist geprägt von den Etruskern. Zur Entspannung empfiehlt sich ein Bad in den warmen Quellen von Saturnia oder im Meer bei Castiglione della Pescaia.</i>
44		DuMont Thema
45	<i>Straßenkarte</i> <i>Infos</i>	106 Kunstraum Natur <i>Die Kunstgärten der Toskana verbinden Tradition und Moderne.</i>
FLORENZ UND UMGEBUNG		108 <i>Straßenkarte</i> 109 <i>Infos</i>
48	<i>Rendezvous mit David</i> <i>Eine Toskanareise ohne Florenz – kaum vorstellbar. Kunst und Kultur, Bars und Straßencafés – all das gibt es in Florenz in einer unübertroffenen Dichte.</i>	ANHANG
56	DuMont Thema Made in Italy <i>Aus der Toskana stammen die meisten der berühmten Modelabels Italiens.</i>	112 <i>Service – Daten und Fakten</i> 117 <i>Register</i> 117 <i>Impressum</i> 118 <i>Lieferbare Ausgaben</i>
60	<i>Straßenkarte</i>	
61	<i>Infos</i>	

Topziele

Die bedeutendsten Sehenswürdigkeiten der Toskana und Erlebnisse, die Sie keinesfalls versäumen dürfen, haben wir auf dieser Seite für Sie zusammengestellt. Auf den Infoseiten ist das jeweilige Highlight als ►TOPZIEL gekennzeichnet.

NATUR

1 Marmorbrüche von Carrara

Bei der Fahrt in die wildzerklüfteten Abaugebiete um die Bergdörfer Fantiscritti und Colonnata fühlt man sich mit einem Mal ganz klein.

Seite 31

2 Populonia

Am Fuß der alten Etruskerstadt lädt einer der schönsten Strände der Region zum Baden ein. Anschließend nicht versäumen: einen Spaziergang durch den stimmungsvollen Archäologiepark.

Seite 46

3 Parco Regionale della Maremma

Im Maremmapark ist sie noch lebendig, die ursprüngliche Sumpf- und Hügellandschaft der Region mit den typischen Langhornrindern und den Butteri, den maremmanischen Cowboys.

Seite 109

KULTUR

6 Campo dei Miracoli in Pisa

Pisas Platz der Wunder ist tatsächlich einfach wunderbar. Und der Turm nicht nur schief, sondern auch schön.

Seite 45

7 Galleria degli Uffizi in Florenz

Das wichtigste Museum in der wichtigsten Kunststadt der Welt – wer könnte da widerstehen?

Seite 62

8 Piazza del Campo in Siena

Viele halten den muschelförmigen Platz für den schönsten Italiens.

Seite 77

9 San Gimignano

Die Silhouette mit den mittelalterlichen Geschlechtertürmen ist einzigartig.

Seite 78

WELLNESS

10 Saturnia

Sie haben die Wahl: zwischen kostenlosem Badespaß im Freien und Wellness vom Feinsten im luxuriösen Spa.

Seite 111

GENIESSEN

4 Weinlandschaft des Chianti

Italiens Weinregion par excellence steht für önologische Genüsse in einer Landschaft wie gemalt.

Seite 78

5 Montalcino

Eine der schönsten Burgen des Landes beherbergt die attraktivste Vinothek.

Seite 95